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Abstrakt

Bakalářská práce řeší návrh rodinného domu na reálném pozemku v Říčanech u Brna. Dům je

nepodsklepený, má jedno nadzemní podlaţí a obytné podkroví. Nosné konstrukce tvoří

převáţně keramický systém Porotherm, dům je zastřešen sedlovou střechou.

Klíčová slova

Rodinný dům, jednopodlaţní dům s obytným podkrovím, Porotherm, sedlová střecha, okno,

dveře

Abstract

The bachelor thesis deals with design of family house on real estate in Říčany u Brna. The

house without cellar has one floor and residential attic. The load-bearing structure consists

mainly of Porotherm ceramic system, the house is covered with a gable roof.
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Úvod

V této bakalářské práci je zpracován návrh a projektová dokumentace rodinného domu v

obci Říčany u Brna. Dům je samostatně stojící, ve tvaru L, jednopodlaţní s vestavěným

podkrovím. Objekt je navrţen zděný z keramických tvárnic Porotherm, se sedlovou střechou

o sklonu 40°. Zóna pro denní uţívání - obývací pokoj a kuchyňský kout - je umístěna v 1. NP.

Dále je zde navrţena technická místnost, komora, WC a šatna. Z obytné zóny 1. NP je přístup

na venkovní terasu a dále do zahrady. Na přízemní část navazuje podkroví, ve kterém je

situována zóna pro noční uţívání - loţnice, pokoje, WC a koupelna. Obě patra jsou propojena

monolitickým ŢB schodištěm.

K domu je navrţeno kryté stání na automobil a jedno stání nekryté. Objekt svým vzhledem

nenarušuje okolní krajinu ani zástavbu.

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Rodinný dům na parcele č. 1534/1

Místo stavby: parcela č. 1534/1, katastrální území Říčany, okres Brno – venkov

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Petr Klaisner, Ţebětínská 65, Brno 623 00

Tel. 605 363 085

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Projektant: Anna Uhrová, Ţebětínská 65, Brno 623 00

Tel. 737 952 483

A.2 Seznam vstupních podkladů

Byla provedena obhlídka staveniště.

Jako podklad ke zpracování projektové dokumentace dále slouţí:

 Kopie katastrální mapy

 Výpis z katastru nemovitostí

 Výškopisné zaměření pozemku firmou Geo2010, Ostrava, Pavlovova 2624/29, 700 30

 Mapy podloţí a radonového indexu

 Studie objektu

A.3 Údaje o území

Řešené území se nachází v obci Říčany, parcela č. 1534/1, okres Brno - venkov. Vstup na

pozemek je z místní komunikace, která navazuje na ulici U koupaliště, odkud jsou vedeny i

všechny potřebné inţenýrské sítě. Objednatel je vlastníkem výše uvedené parcely. Pozemek je

veden jako zahrada o celkové výměře 599 m
2
.

Dům je navrţen v závislosti na okolní zástavbě. Jedná se o samostatně stojící přízemní

rodinný dům s obytným podkrovím a sedlovou střechou. Dům nebude podsklepen.

Vlastnické poměry: objednatel je vlastníkem výše uvedené parcely

Dotčené a sousední pozemky:

 Parcela č. 1533/1 – majitel Pavel Fiala, Jan Fiala a Marie Fialová, Ţitná 1480/3, Brno,

621 00

 Parcela č. 1534/2 – majitel Adolf Jan, Ţebětínská 116/43, Brno, 623 00

 Parcela č. 1523/2 – obec Říčany, Nám. Osvobození 340, Říčany, 664 82

Informace o splnění požadavků dotčených orgánů: ţádné poţadavky dotčených

orgánů nejsou v této fázi známy.

Údaje o shodě s územně plánovací dokumentací: navrţený projekt se shoduje

s územně plánovací dokumentací

A.4 Údaje o stavbě

Novostavba je plánovaná jako samostatně stojící dvoupodlaţní objekt, architektonický

vzhled domu odpovídá okolní zástavbě.

Svým rozsahem je to jednoduchá stavba, trvalá, určená k bydlení, dispoziční řešení je

přizpůsobeno poţadavku investora.

Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby

Předpokládané zahájení stavebních prací: září 2017

Předpokládané ukončení stavebních prací: březen 2019

Předpokládaná lhůta výstavby: 30 měsíců

Harmonogram prací:

 skrývka ornice a uloţení na deponii na vlastním pozemku.

 přípojky inţenýrských sítí

 výkopy

 leţatá kanalizace

 nové základové konstrukce

 hrubá stavba, včetně zastřešení

 výplně otvorů

 rozvody vnitřních instalací, el, voda, kanalizace

 omítky, podlahy

 kompletace, revize

Statistické údaje o orientační hodnotě stavby a o zastavěné ploše

Zastavěná plocha: 105,21 m
2

Podlahová plocha: 162,67 m
2
– bytová 87,26 m

2

– nebytová 75,41 m
2

Obestavěný prostor: 674,205 m
3

Orientační hodnota stavby je 3,5 mil. Kč.

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

Stavba vzhledem ke své velikosti nebude členěna na jednotlivé objekty, neřeší se

technická ani technologická zařízení.

Vypracovala: Uhrová Anna

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

Charakteristika stavebního pozemku

Řešené území se nachází v obci Říčany, parcela č. 1534/1, okres Brno - venkov.

Pozemek leţí v k.ú. Říčany u Brna.

Pozemek je zatravněný a byl dosud vyuţívaný jako zahrada.

Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Vzhledem k rozsahu stavby nebyl prováděn geologický ani hydrogeologický průzkum.

Mnoţství radonu bylo posouzeno jednak z druhu podloţí a jednak z radonové mapy,

která je přiloţena k projektové dokumentaci. Ţádné průzkumy a měření nebyly provedeny.

Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí

Výstavba rodinného domu bude probíhat na pozemku investora a nebude mít negativní

vliv na sousední pozemky. Dojde pouze ke zvýšení zatíţení dopravou komunikace přilehlé

k pozemku. Při provádění přípojek inţenýrských sítí dojde k zásahu do obecního pozemku.

Okolní zástavba nebude zatěţována nadměrným hlukem a prachem.

S odpadem vzniklým při stavebních pracích bude nakládáno v souladu se zákonem č.

185/2001 Sb., o odpadech.

Stavba nezasahuje ţádné chráněné území.

Územně technické podmínky

Přístup na staveniště je ze zpevněné cesty, která vede z ulice U koupaliště.

Staveništní doprava bude realizována v rámci pozemku i přilehlé komunikace.

B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Účel uţívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Stavba bude uţívaná pro bydlení.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

Stavba je plánovaná jako samostatně stojící dvoupodlaţní stavba, architektonický

vzhled domu odpovídá okolní zástavbě.

Dispoziční řešení je přizpůsobeno poţadavku investora na maximální vyuţití prostoru

objektu a minimální investiční náklady.

Dům se dělí na dvě části – pro denní uţívání v přízemí a pro noční uţívání v podkroví.

V přízemí je situován obytný prostor s jídelnou a kuchyňskou částí. Dále je zde

technická místnost, WC, komora umístěná pod schodištěm a šatna. V technické místnosti je

umístěn kondenzační plynový kotel na vytápění a ohřev TUV. Z obytného prostoru je vstup

na terasu a dále do zahrady. K domu je navrţen přístřešek na automobil a jedno nekryté

parkovací stání.

V podkroví jsou navrţeny dva dětské pokoje, loţnice, koupelna a WC. Obě podlaţí

spojuje monolitické betonové schodiště. Střecha je sedlová.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

Vzhledem k charakteru stavby se neřeší technologie výroby.

B.2.4 Bezbariérové uţívání stavby

Není řešeno bezbariérové uţívání.

B.2.5 Bezpečnost při uţívání stavby

Svým uspořádáním stavba vyhovuje a zabezpečuje ochranu proti nepříznivým vlivům

povětrnosti a prostorovým uspořádáním odpovídá hygienickým předpisům.

Všechna elektrická zařízení musí respektovat veškeré poţadavky související

s bezpečností práce pro elektrická zařízení.


[…]


dekontaminaci.

Při provádění stavby budou minimalizovány dopady na ţivotní prostředí a budou

dodrţovány zásady jako např.:

- veškeré odpady se budou likvidovat v souladu s platnými zákony a předpisy,

jako je zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech apod.

- mechanizace bude udrţována dle platných plánů údrţby v odpovídajícím

technickém stavu a budou stanovena preventivní opatření proti úkapům a

únikům ropných látek

- minimalizuje se dopravní a tím i hluková zátěţ v okolí staveniště apod.

Veškerý odpad bude tříděn do odpovídajících kontejnerů a dále odvezen dodavatelem

k dalšímu zpracování.

Při provozu stavby se ţádné negativní jevy na ţivotní prostředí neočekávají.

Stavba nezasahuje ţádné chráněné území.

B.7 Ochrana obyvatelstva

Při stavbě je nepravděpodobné negativní ovlivnění okolního obyvatelstva z hlediska

hluku. Dále bude snaha zabránit úniku škodlivých látek do podzemní vody i zeminy. Při

provozu stavby se ţádné negativní jevy na obyvatelstvo neočekávají.

B.8 Zásady organizace výstavby

Na staveniště a do prostoru zařízení staveniště bude zamezeno přístupu nepovolaných

osob, pozemek bude oplocen.

Neuvaţuje se s uţíváním stavby osobami s omezenou schopností pohybu nebo

orientace.

Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků

Při provádění prací na stavbě musí být dodrţeny zákony a předpisy o ochraně zdraví

při práci na stavbě.

Základní zásady bezpečnosti práce:

 Před zahájením stavby budou pracovníci řádně poučeni o bezpečnostních předpisech

pro všechny v úvahu přicházející práce na staveništi. Bezpečnostní opatření budou po

dobu stavby řádně zajišťována a pravidelně kontrolována stavebním dozorem.

 Pro práce prováděné v temných prostorách bude zajištěno řádné osvětlení

bezpečnostním okruhem o napětí 24V.

 Do stavebního deníku budou zaznamenávány závady a nedodělky na bezpečnostních

opatřeních. Závady budou odstraněny v nejkratším termínu, příkaz bude kontrolován

stavebním dozorem.

 Pracovníci na staveništi jsou povinni dodrţovat pořádek a čistotu staveniště, dbát

ochrany proti poţáru zejména při svařování a pálení a udrţovat v pohotovosti

protipoţární pomůcky.

 Na staveništi budou vývěskou vyhlášena telefonní čísla nejbliţší poţární stanice, první

pomoci a policie.

 Práce na elektrozařízeních smí provádět k tomu určený zkoušený elektrikář,

přepojování el. vedení se mohou provádět pouze za odborného dozoru orgánů

příslušných rozvodných závodů.

 Při zemních pracích bude dbáno předpisů o bezpečnosti práce, zajistí se výstraţná

svítidla, ochranná zábradlí, atd.

 Pracovníci jsou povinni uţívat ochranných pomůcek (při sváření, sekání, montáţi).

 Při styku s jakýmikoliv rozvody, hlavně kabelovými bude ihned vyrozuměn stavební

dozor za účelem projednání dalšího pracovního postupu.

Nakládání s odpady během výstavby

 Během stavby budou vznikat odpady z běţné stavební výroby – různá stavební suť,

zbytky stavebních materiálů, obalový materiál stavebních hmot (papír, lepenka,

plastové fólie), odpadní stavební a obalové dřevo, mohou se vyskytnout také v malém

mnoţství zbytky izolačních hmot z jejich instalace – tepelná izolace, apod.

 Při natírání konstrukcí, lepení, dále při úklidu apod.se vyskytnou odpady typu nádoby

z kovů i z plastů s obsahem znečištění, znečištěné textilní materiály.

 Třídění odpadů bude probíhat jiţ při vzniku – na spalitelné ve spalovně, dále

nespalitelné – pro skladování na zabezpečené skládce, materiály k recyklaci a na

nebezpečné odpady.

 Stavební sutě budou odváţeny k recyklaci. Pro vlastní zneškodnění nebezpečných

odpadů bude smlouvou zajištěna odborná firma oprávněná pro tuto činnost.

Shromažďování odpadů během výstavby

 Odpady spalitelné budou shromaţďovány ve velkoobjemovém kontejneru, který bude

dle potřeby odváţen stavební firmou do spalovny.

 Také odpady nespalitelné budou po dobu výstavby shromaţďovány ve

velkoobjemovém kontejneru, který bude dle potřeby odváţen na skládku odpadů.

Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby

Předpokládané zahájení stavebních prací: září 2017

Předpokládané ukončení stavebních prací: březen 2019

Předpokládaná lhůta výstavby: 30 měsíců

Harmonogram prací:

 skrývka ornice a uloţení na deponii na vlastním pozemku.

 přípojky inţenýrských sítí

 výkopy

 leţatá kanalizace

 nové základové konstrukce

 hrubá stavba, včetně zastřešení

 výplně otvorů

 rozvody vnitřních instalací, el, voda, kanalizace

 omítky, podlahy

 kompletace, revize

Vypracovala: Uhrová Anna

D.1.1 ARCHITEKTONICKO – STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

1. Základní údaje

Název stavby: Rodinný dům na parcele č. 1534/1

Místo stavby: parcela č. 1534/1

Katastrální území: Říčany

Okres: Brno – venkov

Druh stavby: jednoduchá stavba

Stavebník: Petr Klaisner

Ţebětínská 65, Brno

Tel. 605 363 085

Projektant: Anna Uhrová

Ţebětínská 65, Brno

Tel. 737 952 483

Způsob provedení stavby: svépomocí

Místo a datum vypracování technické zprávy: Brno, 5/2013
