POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Autor bakalářské práce: Anna Uhrová

Oponent bakalářské práce: Ing. Michaela Horáčková

Oponentní posudek byl vypracován na bakalářskou práci s názvem "**Rodinný dům**", kterou vypracovala studentka Anna Uhrová v akademickém roce 2012/2013. Projekt bakalářské práce řeší zpracování projektové dokumentace na novostavbu rodinného domu. Rodinný dům je řešen jako dvoupodlažní, nepodsklepený, střecha objektu je navržena sedlová. Seminární práce pojednává o Výplních otvorů.

Z hlediska provozního a architektonického se s úkolem vyrovnala velmi dobře.

Bakalářská práce je zpracována na odpovídající grafické úrovni, počet detailů splňuje požadavky bakalářské práce.

Dokumentace odpovídá zadání a rozsahem požadavkům na bakalářskou práci.

Projekt obsahuje:

Složka A – Dokladová část

Složka B – Studie a podklady

Složka C – Výkresová část, Textová část, Výpočetní část

Téma seminární práce – Výplně otvorů

Bakalářský projekt obsahuje fyzicky všechny nezbytné části prováděcího projektu včetně tepelně technického a požárně bezpečnostního posouzení.

K jednotlivým výkresům bakalářské práce mám následující připomínky:

Obecně

- Zdůvodněte volbu skladby obvodové stěny ve složení keramické zdivo tl. 440 mm + EPS 50 mm.

Výkres č.1.2 – Situace

- Popište, k čemu se vztahují pevné body pro vytýčení objektu.
- Absence vrstevnic

Výkres č. 2 – Základy

- Je beton C 8/10 pro základové pásy dostačující?

Výkres č. 4 – Půdorys 2NP

- Jsou na poklop na půdu kladeny nějaké požadavky?

Výkres č. 6.1 – Řez A-A

- Objasněte způsob kotvení jednotlivých vrstev skladby střechy, zejm. nadkroevní izolace a pojistné hydroizolace.

Výkres č. 9.1 – Det. A

- Jak zajistíte tepelnou izolaci proti uvolnění a sesunutí ze střechy?

Výkres č. 9.4 – Det. D

- Nevhodné měřítko, lépe více podrobnějších detailů
- Objasněte použití nopové folie.

Závěrem lze konstatovat, že se bakalářka zhostila daného úkolu, s výjimkou uvedených nedostatků, výborně.

Řada z výše uvedených připomínek není vzhledem k zadání zásadního charakteru, ale pouze upozorňuje na některé nedostatky a nastiňuje místa, která by bylo vhodné řešit jinak, případně doplnit. Výše uvedené nedostatky pravděpodobně plynou z nedostatečné projekční praxe.

Doporučuji tedy Bakalářskou práci k obhajobě a celkově ji hodnotím:

Klasifikační stupeň ECTS: *A / 1*

V Brně dne 30.5.2013

Horáček
.....

Podpis

Klasifikační stupnice

Klas. stupeň ECTS A B C D E F
Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4